
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo”
Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc.

80025220635 – cod. mecc. NAEE05400B
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it

Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACTU EU

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di

COVID – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resilienza dell’economia”

Obiettivo Specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e
resilienza dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”
Codice autorizzazione 13.1.5A–FESRPON-CA-2022-173

CUP: E64D22000410006

Prot. n. ​        ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        
   

​Agli ATTI
​Al Sito Web della scuola

 
OGGETTO: Determina nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP)
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACTU EU
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resilienza dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1:
facilitare una ripresa verde, digitale e resilienza dell’economia
CNP: 13.1.5A–FESRPON-CA-2022-173
CUP: E64D22000410006
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi
strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia;

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, prot. n. 3021 del
17.02.2016, prot. n. 5577 del 21.03.2016, prot.n. 5610 del 21.03.2016, prot. n. 6076
del 4.4.2016, prot. n. 6355 del 12.04.2016 e prot. n. 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO l’Avviso pubblico AOODGABMI\38007 del 27/05/2022 Fondi Strutturali Europei

– Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACTU EU;

VISTA la nota MIUR del 11/08/2022 relativa alla pubblicazione delle graduatorie
definitive regionali dei progetti a valere sul PON -  REACTU EU
AOODGABMI\38007;

VISTA la nota del MIUR AOODGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale è stato
formalmente autorizzato l’avvio del progetto “Ambienti didattici per le scuole
dell’infanzia” cod. 13.1.5A–FESRPON-CA-2022-173;

VISTA la delibera n. 151 del 06/10/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato
l’assunzione in bilancio E.F. 2022 dei fondi PON del progetto “Ambienti didattici
per le scuole dell’infanzia” cod. 13.1.5A–FESRPON-CA-2022-173;

VISTO il Decreto n. 729 relativo all’assunzione in bilancio del finanziamento prot.
6350/VI-1 del 17/10/2022, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il
progetto “Ambienti didattici per le scuole dell’infanzia” cod. 13.1.5A–
FESRPON-CA-2022-173, per un importo pari ad € 75.000,00;

VISTA la nota MIUR n. 44251 del 24/11/2021 con la quale si autorizzano i Dirigenti
Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s.
2021/2022;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

 
DETERMINA

di conferire a se stessa GHETA MARIA VALENTINO, nata ad
Aosta il 26/12/1966, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la
realizzazione del seguente progetto:
Sottoazione Codice Progetto Tipologia

Progetto
Importo

autorizzato Codice CUP

13.1.5A 13.1.5A–FESRPON-
CA-2022-173

Ambienti didattici innovativi
per le scuole dell’infanzia € 75.000,00 E64D2200041000

6

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, viene
pubblicato sul sito web della scuola (www.scherillo54cd.edu.it) -
sezione PON FSE 2014-2020 e conservato, debitamente firmato,
agli atti della scuola.

​Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Gheta Maria VALENTINO

 
 
 
 

18/10/22, 12:08
Pagina 1 di 1

silvana
Casella di testo
6471/IV-5 del 20/10/2022.


		2022-10-18T12:14:06+0200




